2年生及び保護者等　各位

　平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。さて、令和７年度の授業料及び学校諸納金は、次のとおりとなっておりますのでご確認ください。

　また、口座振替日は十分ご確認の上、振替不能とならないようご協力をお願いいたします。

【就学支援金対象の方】（学校諸納金のみ）→４月～９月、２月に納入

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

PTA 会 費
(衛生費を含む) 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 10,500円

後 援 会 費 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 15,000円

生 徒 会 費 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 1,500円 11,500円

学 年 経 費 1,750円 750円 750円 750円 750円 1,250円 6,000円

日本ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ
振 興 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

1,930円 1,930円

計 8,000円 7,000円 7,000円 7,000円 7,000円 7,000円 1,930円 44,930円

口座振替日 4/25（金） 5/15（木） 6/16（月） 7/15（火） 8/15（金） 9/16（火） 2/25（水）

◎　口座振替日につきまして４月と２月は25日ですが、５～１月は毎月15日（土日祝日の場合は翌営業日）となりますのでご注意ください。

◎　2月に口座振替を行う日本スポーツ振興センター掛金は来年度分になります。

生徒手帳代 新体力テスト
卒 業 生
記 念 品 代

高P連災害補
償制度掛金

雑費 ICT 活 用 費 探究活動経費 前年度繰越 計

157円 180円 360円 1,400円 549円 1,080円 3,000円 -726円 6,000円

※　学年経費につきましては、3月末時点において余剰金が発生した場合、翌学年時に繰越いたします。

【就学支援金対象外の方】（授業料＋学校諸納金）→4月～2月まで納入

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計

授 業 料 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 19,800円 118,800円

PTA 会 費
(衛生費を含む) 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 1,750円 10,500円

後 援 会 費 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 2,500円 15,000円

生 徒 会 費 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 1,500円 11,500円

学 年 経 費 1,750円 750円 750円 750円 750円 1,250円 6,000円

日本ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ
振 興 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

1,930円 1,930円

計 17,900円 16,900円 16,900円 16,900円 16,900円 16,900円 9,900円 9,900円 9,900円 9,900円 21,730円 163,730円

口座振替日 4/25（金） 5/15（木） 6/16（月） 7/15（火） 8/15（金） 9/16（火） 10/15（水） 11/17（月） 12/15（月） 1/15（木） 2/25（水）

令和７年（2025年）４月９日

北海道札幌西高等学校長

令和７年度授業料及び学校諸納金の口座振替について

学年経費
内訳

（担当　事務　永松）

※　学年経費の項目における転退学等を含む欠席等の事由による返金は、年度末に行います。（返金通知文の郵送および返金手続きは事務が対応いたします）